131

68

To. Matthias Gessnerus  
Alorensisimi ingenui et insignis doctinalis viri  
M.D.LX.S. C.R.V.S. F.O.  
in Petropoliensia Academia  
antiquiss. et hister. P.P.O.  
S. Q.D.

Cum unquam aegre fali illud quo mea ne sponte includi possem  
sum ergastulum, item velut ad clepsydram profundi quodam  
operas necessitatem, quae ab insitata Lexici editione separari  
nullo modo posset, illud ab his dobris tribusque versibus tempore  
puit, cum praeser alia amicorum liberas tue etiam, vis oblitissi-  
me et amico meo carissime, ita in loculis meis jacuerant, uti  
publunde me ad iucundissimam disputationem alicent, a qua ne  
ita quam dixi manu velut injecta necessitas retraheret.

Ced nardeo fratre hodie, et hunc velut pudum interposo  
laboribus aliis, et tecum garniendo recipere viser aliis spades  
In vero noli expectare signa suo ingento, digna confusa illo  
vestro, ad quem afferri solet nihil nisi accioe cura coigitatum  
sportebat, digna ita ipso studio, cuius singulari literarum suarum  
versus expressa habeat vestigia: verum quanta ratiō possit  
veni cogitationem possunt hanc ad perpetuum fere festinatio-  
nem per Tandos alios labores adacto, qui non tam gloriae sonibus  
quamquam tibi tuus Tandus laboribus non displices, sequenti etiam viro appelle-  
Tenda gloria est: quam sui ipsis et amici oblectandi causa charae  
studat, si quis videat non plane expostioribus

2) At blandiarum quidem certamen plane deponer: hoc enim  
 primum est, quod in litteris suis invenio, verba quae per-  
 tentent summa suavitate animata, sed eaque, si quid video,  
 excipienda, quo magis qui ad secum vergunt, et hanc ab an-  
 vo baptizalem scire, ab illa sive possumus decipi.igitur qua-  
 tu non honorificentur finis verbis necum egisse, quasi non  
 omniis omnium laudibus digni esses, simpliciter agam, et quae vi-  
 debuntur in utraque epistola tua resparsio nea exponere ad  
 illa incaute, et sanguinem apud dominum amissum, reportare.  
 In prima igitur epistola tua erat amica telegyris ad juvan-  
 4. tium pag. dum ope tua Phinum. Video ergo quidem quod possim, et res eff-  
 4. obi existant quod alium tu proxeretam praeter humerissimas ikam verusfa-  
 que huius rem tuam, et blandissimas litteras, quibus si quis etiam fil-  
 sunc. renocanda paulo in humanitate, vel lebetior ad periodendas reliquias agitum  
 fui et doctrinae opes, capi ikam recessisse sit.

Porro praeter communem salutem, libellosque quoddam invicem  
 mittend humanitatem nihil nisi caussas cum viro oblitissi-  
 mo intercedit ouitur rei caussar hic conuenorari nihil absinet.

Reliquis icti, quando hoc ~~quod~~ etiam sine vir cathedrali ista  
 felicidanssem postquam frater sui Petri d'Orville Icti.  
 Poetae et versatilis hereditate aucto in adeo lanta reesse  
 coepit, ut Peirescium aliquem representare hominibus eruditis  
 et totum se adesse in bibliotheca, et lapidam, gaudiarum,  
 numorum similius taentiarum thesauris, beator Senec-  
 fui possit. Non alio itaque titulo aut inscriptione agitur est, quam  
 ika, a Mr. Jaques Philippe d'Orville à Anversam.

85a

3) Hanc non dubito gratum viro fore amicitiam tuam et symbolas  
chisellaneis observationibus destinatas. Neque vero intercedo, quo  
minus etiam meae observationes sicut adjuvantur: quod, si  
placeat ade tubi tendae essent, cum nihil Latium nisi for-  
spitionum ferdare soleam, praeter brevissimam pacarum tibi-  
raram, aut summum vocam, coniunctionem. Ita idem rebus  
candido enim tecum cugendum est, an ea res parum gradus  
habitura sit apud Belgas. Barmannos certe, in granam ami-  
citia princeps est d'Orville, qui cum in Gundiaq; Ottone, Hei-  
nrici causa offendit suum in Germanos animum, tamen a  
Re: Barmanni superioris injuria in me continuanda praefab-  
dicione in lucianum mea rejecti, et Henster huius similitudinis em-  
dore et in me humanitate offensi, non videatur aequis animis tam  
prope sum dum in me animum acceptari. Nihil ego mihi aviso  
praeterea facie, metuo, quem uir tiberis conciliari mihi amicam  
posse non deffero; modo aliae rationes non ne cogereat contra.  
Hoc potius pankratim ista vela, quam illis paucis dies negotiis me  
immergere plurius, quam quibus expediendis pars sum: sed de aduoca-  
tum petavi, malleus alia postius ratione, quod tibi non diffi-  
cite est, aditum tibi parare ad Barnum.

Quod si tamen mancas in sententia, et velis omnia me interpre-  
te noli, certe nec opera scriptiones tuas curari ad virum prae-  
stantissimum: neque illud officium detrectabo. Nihil enim profecto est,  
quod libentius faciam, quam ut silentibus ad praeterea ingenii quoad  
possunt in serviam - Tuac deinceps te ad reliqua cognoscenda ditillo,  
scripta tibi in hac clausula precebat omnia. a. d. v. April. xxxviii  
Göttingae.

Hocce tuae non minus quam Goldbachianae diversitatem usq; vici:  
num nobis appidum, vix duobus miliaribus Germanicus distans, per  
me sambu adhuc perlatae sunt.

132v

ad pag. 2.) imparatq; plane mihi videor. Sed fecit Basileensem sedu-  
~~ctus~~ hicas, Harduini posterioram editionem simpliciter recensentiam,  
ut nondum videatur Bibliopolae rationib; convenias, novam exha-  
di. Nostri genq; hominum, in quas ide griseus cœcri non  
meng quam in parasitos conveniat.

Tarne oīor tu, Swrd, expletū solatior  
Opereis nos, & tu rōs oīthi ducis.

Hicq; non cessabis plane: sed neq; urgere operam confabum  
arbitror, ~~dum~~ <sup>dum</sup> desperari operam nostram non ab amiois modi-  
(: qui blanki esse qui vota sua non ad loculos bibliopoliarum  
accordare solent: / sed ab istis etiam sentiam, qui nisi obte-  
nices nobis operas praestat, frustra nos pasturiamq;.

Ceteram illa vel maxima cura nostra erit, ne fraudi in posterum  
effe Phisio possint vel audacia vel delicia Harduisi, ne obte-  
natur apud posteros merita Salmasii et Gronovii; ne ignorant,  
si quid mutatum sit tenere —

Festinandum est ad alteram tuam: in qua separatio ea char-  
tis mandabo, quæ tu separanda cesuisti, de reliquis brevi-  
ter sic transfigam. Watcheri libram, factorem, non nisi  
velle negligenter insperxi, id ipsam non valde bonum oren-  
aristatq; quod Gronoviam, quod Perifolianum, quod Duran-  
dum, in illo Phisio loco de cineras pœularia affib; et  
ad huiusmodi quidem in consilium videretur. Ceterum totum o-  
pusculum reposui ad illud tempus, quo ad Phisium de sola  
causa dissipendum esset — Nec salerant rationes meae  
ut Sperlingianum opusculum considerarem ob finites rati-  
ones his, quas modo conveniunt — De digressiōib; et  
excusiōib; plane tecum facio, qui is interdicat homini e-  
studis in tractatione antiquariori arguendi, et in qua-

556  
1338

ad eo parte philological, itum plane securum inspicere  
multis praecolare cogitatio, et frangalare fatus utiliter fatus  
ros repubical, in ipso partu. Obstrepat sibi infernum horri-  
ner eradicati, quis eum negat? digrediendi quadam luxurie:  
Ped tam denum, cum pale <sup>vina</sup> conformatio verborum non  
adhibitis venafii, aut similitudines languoris lectorum remem-  
is, brevissimi quicquid sub acumen <sup>stic</sup> veat, et digressiōibus  
primis secundat intertextus, et his tertias, ad eum ferre no-  
dum, ut qui oīffulas, scatularū vendunt dīppīal: Vir Marckl:  
mānus, aut qui corbēs verberū circumferant, solas pīathēses  
stic inclusarā majoribꝫ nīconū offentant: aut velut illi pha-  
tōsp̄ horum, quos jocōs nomine scatularios et ipſos nominare  
solebamus, in una glande, ut hoc utar, non modo germea no-  
vale queret inctidat hī quo saepe ipsum suffragatorē habent.  
Et glandes quoq; orner hīc germinū dant, quae ita unguan  
habidārā ēt, et his levandi velut gradat glādibꝫ, sae ger-  
mina sūr focta glādibꝫ et ipsā c.i.g.a.

In hoc genere intemporātem norānq; am effe Salmasium non  
nego, hīc bona multa etiam doceat cam exagat̄ licentij.  
Et quod praecolaris obseruationibꝫ carerent hābil, quod obser-  
vam locorum delatationibꝫ, nisi de via infernum digredi habuisset  
Jo. Trid. Gronovis in diviso opere de Pecunia selece. Hīc ego  
viro et si qui sunt illius similes, sed ubi sunt? non modo non ex-  
probro digressiones. Sed alio imputari mīhi volo, et majoris in-  
fernum hāec parerga quam ipsin opus facio. Hunc tū si ini-  
tari in originibꝫ pecuniae persequendis volueris, rādem ne  
tibi placidi desioribꝫ præfere ausim.

133 v  
De aff. hanc huius noster, ocede mihi, mihi potest ista magnifice  
praedican, ut non ipsis in bonas literas et hanc Academicum  
anor, Ita iungo praefandi nobis laetissimum studiorum litera-  
riorum instruens, superet amico.

Adjicet profecto Germania cui similibus viris: cui properea re-  
ditum in patriam tam gratulabor euidem, si ita ex tua  
quoy re esse judicio avero. Nisi labor, frater Laur est, qui feliciter  
ihum de principio racionis sufficiat et canticam qua expli-  
cavit qua excusit, qua refutat, eaq; re incredibili mea quidch  
sententia beneficio offerit Germaniam, haec si bona nosse volu-  
erit. Quodcumque mihi erit Petronianas, quas vocare sibi visum est,  
satirar cognoscere. Nam difficile totie quoy est satiram non posse  
Bene vale, vir Cl. et rerum Laarum, ino nostrarum, laetus fu-  
cessib; fruere.

Ted video, in huac locum adhuc alia quedam esse conspicenda.  
Quad Hambergensibus criticis le adjungi Deprecantis, rae  
ta necum fassis. Hoc scilicet observationes quibus cheatering  
obsticem manum navat, locum praebent aliquanto hono-  
rificientiorem. Porvillianum opus versus re fini sit proximum  
adeo paucia sunt, quae multorum solicitare satiram, et bonum  
facere s: sic quid mihi velim ~~istram~~ <sup>restituit</sup> facere. Quod autem mea  
opera velis commendari Porvilio, non equidem quidquam de-  
bet, in quo commodare sibi possim. Ted, quem mihi narrata:  
mici viram illam, non est -

reliqua vid. pag. 2. vers. II.

65C

Ad Paras secundas V. C. C. notatianas f. A. G.

Ad Quintil. 6, 1, 32 Non dubito, si viro doctissimo contigerit videre  
et nostras de sumpario Quinotibiani et pl. Conrad observationes  
saturnam ut alio in partes nostras transeat. Hic illud modo obseruo  
tubet 1<sup>o</sup> Conradiam emendationem eo blandorem esse, si eam ibi per  
ternam tectionem, quam ex V. C. et Melovecii sumpniam protulit  
supra forem imaginem rei, qua soli terrena de nimis magna mu-  
tatione objectio. 11<sup>o</sup> Ex supra forem in genio formatae fu-  
tra aliquem, non nego, quin favo eleganter et affectivo. sed  
non video quid nobis ad sententiam sic proficiatur. quis enim epite  
aliquis, et quomodo supra aliquem depictam imaginem cogitans?  
111<sup>o</sup> Sumparia ita fuisse non minima quam sumptum tribunalis pugna,  
et subiecta iuris privatorum, ab ipsis litigatoriis conducta, compa-  
rata, ex Polleti Historia fore Rom. ostendit Conradus. IV<sup>o</sup> More  
item unam tabulam, aut picturam in plurimis loculis distinguendi  
antiquum valde esse, ostendit idem vir doctissimus, et bouleatus  
doceat prima statim tabule Codicis Virgiliani ex Bibliotheca Vati-  
canica ruperit editi. Quin ipsa Homerica Iusti Achillis pictura quot  
pocula menta habet? Poterat viri doctissimi humanitas corrum-  
pere judicium meum: sed nusquam intendit <sup>neque</sup> linam ea cogitatio, ut  
ep in genere viri clas. attingat, ita magis illum veritate delecta-  
lam in, quam intemperrato obsequio.

Quintil. 7, 1, 9 Palore puppetias tulit vir doctiss. verbo tradidit  
ex Arelio Victore. Itaque placet haec magis proposita ab illo  
emendatio.

Quintil. 7, 9, 5 hinc si mihi placet emendatio posterior sit lito occa-  
sio ex incolto, vel duabus litteris minuta sit litis occasio in occultum  
rationes addere aperit diffidere in genio acutissimo.

Dissertationis de origine pecuniae conspectus  
michi sativam ipsius apostoli movit, quo multa mīhi et hīe-  
ris praetara potuerat.

Varronianū loci emendationem easq; probō, quaeq; et nō  
defraueat, et ea Lexicā Varronis illustrat. Sēcundam for-  
tē aestabūr vīsum est, quod nōdum dāmnare possūt tēc-  
tūnūm ante horū duodecim annos a me proposūtam, qua-  
facto magis Varronianam putem, quod habet aliquid pa-  
to secerūt, et doctrinæ artiq; talisq; socratore dignis-  
figit si vulgata locis est, quam proponit vīs doctess. Nūl  
tam ihi equidem mōderem controvēsiā: quia ne ēst quo-  
dem, quod me adverteret, aut ad respiciendam varietatem  
lectiones invitaset. Tē quādō iha paucū difficultor abstrac-  
tiōnē codicūm auctoritatē nūtibz: religioni mīhi est muta-  
re, quod et explicari posse, et a genis Varronianis aliqua-  
tan offe mīhi videatur. Sic palore video, quonādō ad  
nos Varronis in annos et annus transire potuerit  
cadēm tempe ratiōne, qua ad nētū in annos transiit,  
tē quonādō ad alter degenerare in annus potuerit  
nōdum coministrēbar. Veram, uti dixi, potest mīhi frā-  
dem favere suscepītac sententiaē aīor, qui obfīcīe ē  
debet viro clar. quo ming aliorū judicia, forte in-  
tegriora et sinceriora, experiantur.

N.B. Hās libary cu curare remperet Hainfōnus, fīrmūnū  
Mr Sonnenfīnd medie Septembri Hamburgi pī  
felicis mīscuan d P. Kung transibens.